
PÁGINA 48 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22242 10.04.2024 - QUARTA-FEIRA

CEnTro dE inForMÁTiCa E aUToMaÇÃo dE sanTa CaTa-
rina - CiasC
GErÊnCia dE liCiTaÇÕEs E CoMpras
AVISO DE LICITAÇÃO
pregão Eletrônico nº 0009/2024 - menor preço por lote. objeto: 
rEGisTro dE prEÇos para aquisição sob demanda de solução 
de rede sem fio, utilizando as frequências de 2,4GHz e 5,0GHz, 
padrão 802.11aX, para implantação no âmbito de clientes do CiasC, 
mediante o sistema de registro de preços – srp, no período de 
validade da ata, conforme Especificações Técnicas constantes 
no anexo i, demais anexos e condições previstas neste Edital. 
início da entrega de propostas: às 13:30 horas do dia 10/04/2024. 
Fim da entrega de propostas: às 13:30 horas do dia 03/05/2024. 
abertura da sessão: a partir das 13:30 horas do dia 03/05/2024. 
início da disputa: a partir das 14:00 horas do dia 03/05/2024. o 
Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.ciasc.sc.gov.
br. informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail 
licitacao@ciasc.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: Rua Murilo 
andriani, nº 327, , CEp 88034-902, bairro itacorubi, Florianópolis/
sC, no horário das 13:00 às 19:00, em dias úteis. processo sGp-e: 
CiasC 00001884/2023. GGG: 2024as003753.
E-sfinge: 880E1F1940F9Fd1aEd84bdE833C5bEbECFbCFa28

Cod. Mat.: 984988

EPAGRI – Emp. de pesquisa agropec. e Extensão rural de sC
Aviso de Licitação: Edital nº 0027/2024 Modalidade: plE Pre-
gão Eletrônico. Tipo: Menor preço. Objeto: aquisição de rações 
para peixes e sal granulado para a unidade da Epagri –CEdap. 
Recebimento das propostas: até 25/04/2024 às 09h. Abertura 
das Propostas: 25/04/2024 às 09h. Início da sessão de disputa 
de preços: 26/04/2024 às 09h. o Edital e seus anexos estão dis-
poníveis no site www.portaldecompras.sc.gov.br. informações 
sobre o edital serão prestadas através do e-mail: licitacao@epagri.
sc.gov.br, ou no endereço: rod. admar Gonzaga, n° 1.347, itaco-
rubi, Florianópolis/sC, ou através do telefone: (48) 3665-5384. 
Aprovação GGG 2024AS003981. Registro TCE 9E92818ab73a-
ba38C1933CCE8a67579FC1935496. Florianópolis, 09 de abril de 
2024. Fabricia Hoffmann Maria. diretora.

Cod. Mat.: 984911

EPAGRI – Emp. de pesquisa agropec. e Extensão rural de sC 
Resultado de Homologação de Licitação: Edital nº 0008/2024. 
Modalidade: plE - pregão Eletrônico. Tipo: Menor preço. Objeto: 
Gêneros alimentícios para a Epagri – Centro de Treinamento de 
Campos Novos/SC. Vencedores: OURO LIMPE ATACADISTA 
LTDA lotes: 03 r$ 1.908,00, 04 r$ 1.445,00, 06 r$ 2.908,00, 07 
r$ 9.357,00, 08 r$ 2.085,00 e 12 r$ 9.356,80; TOIGO & FERRARI 
LTDA-ME lotes: 01: r$ 8.650,00, 02 r$ 4.750,03, 05 r$ 4.570,00, 
09 r$ 2.230,00, 10 r$ 13.031,90, 11 r$ 35.807,75, 13 r$ 6.970,05. 
SGP-e nº 3525/2024 GGG 2024AS002325. Florianópolis, 09 de 
abril de 2024. Fabrícia Hoffmann Maria, Diretora.

Cod. Mat.: 984936

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EDITAL DE PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 015/2024.processo piMb n° 0657/2024. processo 
licitações-e nº 1042376. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE GE-
RENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE CARTÕES, DO TIPO 
VALE-ALIMENTAÇÃO E VALE-REFEIÇÃO, PARA OS EMPRE-
GADOS DA SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A., conforme descrito 
no edital e seus anexos. Critério de julgamento:menor preço 
global.Regime de execução: empreitada por preço unitário.Data 
do recebimento e abertura das propostas: até as 08h45min do 
dia 02/05/2024Início da sessão de disputa de preço: às 09h00min 
do dia 02/05/2024. o pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública, por meio do sistema “licitações-e” do portal do banco 
do brasil s.a, observados os termos deste edital. Cópia do edital 
pode ser obtida na sede da sCpar porto de imbituba s.a., ou no 
endereço eletrônico www.portodeimbituba.com.br (link: Transpa-
rência > licitações > Edital nº 015/2024).Urbano Lopes de Sousa 
Netto - Diretor Presidente

Cod. Mat.: 984909

AVISO DE LICITAÇÃO
Procedimento de Licitação  Nº 0023/2024 – Menor preço – lote 
Único. SGPE PSFS N° 0379/2024.
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1042970
a SCPar Porto de São Francisco do Sul S.A. torna público que 
realizará procedimento licitatório tendo como objeto a  ConTraTa-
ÇÃo dE EMprEsa EspECialiZada ManUTEnÇÃo ElÉTriCa 
ConTinUada CoM FornECiMEnTo dE MaTErial, devendo 
ser executado de acordo com as condicionantes estabelecidas no 
Termo de referência, anEXo i do presente Edital. DATA E LOCAL: 
a sessão deste pregão eletrônico será realizada por meio da internet, 
no sistema de licitações do Banco do Brasil, site www.licitacoese.
com.br. Licitação Eletrônica nº 1042970. as propostas poderão 
ser cadastradas a partir das 09:00h de 11/04/2024; a abertura das 
propostas ocorrerá a partir de 09:00h de 07/05/2024; a sessão 
pública de disputa de preços terá início às 10:00h de 07/05/2024. 
o Edital poderá ser obtido através dos sites www.portaldecompras.
sc.gov.br, www.portosaofrancisco.com.br. são Francisco do sul – 
sC, 09/04/2024. Cleverton Elias Vieira  – diretor presidente e 
Ricardo da Costa – pregoeiro.

Cod. Mat.: 984916

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico   Nº 0024/2024 – Menor preço – lote Único. 
SGPE PSFS N° 0054/2024.
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº1042984
a SCPar Porto de São Francisco do Sul S.A. torna público que 
realizará pregão eletrônico tendo como objeto a aQUisiÇÃo dE 
ólEo lUbriFiCanTE, FlUÍdos, GraXas E adiTiVos as 
MÁQUinas E EQUipaMEnTos do TErMinal GranElEiro 
E CorrEdor dE EXporTaÇÃo da sCpar porTodE sÃo 
FranCisCo do sUl s/a., devendo ser executado de acordo 
com as condicionantes estabelecidas no Termo de referência, 
anEXo i do presente Edital. DATA E LOCAL: a sessão deste 
pregão eletrônico será realizada por meio da internet, no siste-
ma de licitações do banco do brasil, site www.licitacoes-e.com.
br. Licitação Eletrônica nº 1042984. as propostas poderão ser 
cadastradas a partir das 08:00h de 11/04/2024; a abertura das 
propostas ocorrerá a partir de 09:00h de 25/04/2024; a sessão 
pública de disputa de preços terá início às 10:00h de 25/04/2024. 
o Edital poderá ser obtido através dos sites www.portaldecompras.
sc.gov.br, www.portosaofrancisco.com.br. são Francisco do sul – 
sC, 09/04/2024. Cleverton Elias Vieira  – diretor presidente e 
Ricardo da Costa – pregoeiro. CÓDIGO DE REGISTRO NO TCE/
SC: 1666a9835E6bd611a8E32b3b434565C7EF424Ca8

Cod. Mat.: 984870

CONTRATOS E ADITIVOS

SECRETARIAS DE ESTADO
sECrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo
EXTraTo dE TErMo adiTiVo nº 01
Contrato nº 181/2023
Contratante: secretaria de Estado da administração/ Fundo patrimonial
Contratada: Crestani Comércio ltda.
objeto: prorrogação do prazo de execução, por 13 (treze) dias 
úteis, até o dia 31 de maio de 2024, a contar do término do prazo 
de execução previsto inicialmente, conforme documentação apre-
sentada pela área fiscal..
assinatura: 09 de abril de 2024
pela Contratante: Maria Teresinha debatin
pela Contratada: Felipe andré Goedert
sEa 21736/2024

Cod. Mat.: 984866

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 03
Contrato nº 092/2021
Contratante: Controladoria Geral do Estado
Contratada: nova sC serviços Técnicos Eireli
objeto: prorrogação da vigência do contrato de prestação de ser-
viços de natureza contínua nº. 092/2021, de 14/agosto/2024 a 13/
agosto/2025 e, execução do contrato original por mais 12 (doze) 
meses, de 01/junho/2024 a 31/maio/2025, com fundamento no 
art., 57, ii, da lei Federal nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993.
assinatura: 09/abril/2024
pela Contratante: Márcio Cassol Carvalho
pela Contratada: diego alberto barardi
sEa 3180/2024 - 2023so2854

Cod. Mat.: 984919

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/SAP/2023
Contratada: ANDRIOLI ARQUITETURA E PROJETOS LTDA
origem: rdC Eletrônico nº 291/sap/2022
objeto: prorrogação do prazo de execução, por 75 (setenta e cinco) 
dias, até o dia 01 de julho de 2024.
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 014886 / item 33.90.39.05 
44.90.51.80 / Fonte  1.760.219.025
assinatura: 08 de abril de 2024
pela Contratante: Carlos antônio Gonçalves alves
pela Contratada: Marlon andrioli
siE 9141/2024
aprovação GGG 2024as003811

Cod. Mat.: 984695

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/SAP/2023
Contratada: ANDRIOLI ARQUITETURA E PROJETOS LTDA
origem: rdC Eletrônico nº 291/sap/2022
objeto: prorrogação do prazo de execução, por 75 (setenta e cinco) 
dias, até o dia 01 de julho de 2024.
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 014886 / item 33.90.39.05 
44.90.51.80 / Fonte  1.760.219.025
assinatura: 08 de abril de 2024
pela Contratante: Carlos antônio Gonçalves alves
pela Contratada: Marlon andrioli
siE 9142/2024
aprovação GGG 2024as003803

Cod. Mat.: 984696

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/SAP/2023
Contratada: ANDRIOLI ARQUITETURA E PROJETOS LTDA
origem: rdC Eletrônico nº 291/sap/2022
objeto: prorrogação do prazo de execução, por 75 (setenta e cinco) 
dias, até o dia 01 de julho de 2024.
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 014886 / item 33.90.39.05 
44.90.51.80 / Fonte  1.760.219.025
assinatura: 08 de abril de 2024
pela Contratante: Carlos antônio Gonçalves alves
pela Contratada: Marlon andrioli
siE 9143/2024
aprovação GGG 2024as003771

Cod. Mat.: 984697

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/SAP/2021
Contratada: VS – VIDA SAUDÁVEL SOLUÇÕES EM REFEIÇÕES 
COLETIVAS LTDA
origem: pregão Eletrônico nº 016/sap/2021
objeto: prorrogação da vigência contratual por 12 (doze) meses 
18/06/2024 a 17/06/2025.
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 011043 / item 33.90.39.41 
/ Fonte 1.500.100.000
assinatura: 08 de abril de 2024.
pela Contratante: Carlos antônio Gonçalves alves
pela Contratada: José dionisio Franco
sap 5749/2024.
GGG 2024as3870

Cod. Mat.: 984746

sECrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo prisional E 
soCioEdUCaTiVa – sap
superintendência regional oeste – sr06
Fundo rotativo regional oeste – Fr 06
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Contratante: Fundo rotativo regional oeste – CnpJ nº 00.715.510/0001-
45 origem: registro de preços – pE nº 294/sap-Fr06/2023 Objeto:  
aQUisiÇÃo dE FErraMEnTas MoToriZadas E ElÉTriCas 
para as UnidadEs prisionais VinCUladas a sUpErin-
TEndEnCia rEGional oEsTE. aF n° 2024aF000001 sGpE 
sap 25408/2024. Contratada: praTiKa solUÇÕEs lTda ins-
crita no CnpJ: 41.387.558/0001-59. Item 09 – lixadeira angular 
esmirilhadeira (lixadeira) angular 7.1/4” potência mínima de 2.200 
wats. Quantidade: 1. preço Unitário r$ 634,00. Valor total con-
tratado: R$ 634,00. natureza da despesa: 33.90.30-24 – Fonte: 
1.5.01.240000. assinatura: 09/04/2024 – descrição detalhada dos 
itens no processo sGp-e: sap 25408/2024 – Aprovação GGG 
2024AS000AS003708 pela Contratada: Marcio alexandre Trapp. 
pelo Contratante: João Manoel dos santos – superintendente re-
gional oeste e ordenador primário.  

Cod. Mat.: 984864

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 127/SAP/2020
Contratada: SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI
origem: pregão presencial nº 0055/2019-sEa.
objeto: prorrogação da vigência contratual por 12 (doze) meses, 
de 17/05/2024 até 16/05/2025.
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 11042 / item 33.90.37.01; 
33.90.34.01/ 33.90.39.79 / Fonte 1.500.100.000
assinatura: 21 de março de 2024.
pela Contratante: Carlos antônio Gonçalves alves
pela Contratada: Gustavo Martins de Godoy
sap 5527/2024.
GGG 2024as003082

Cod. Mat.: 984890

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/SAP/2020
Contratada: SOLUÇÕES  SERVIÇOS TERCEIRIZADOS  EIRELI
origem: pregão presencial nº 0056/2019/2019.
objeto: prorrogação da vigência contratual por 12 (doze) meses, 
de 23/05/2024 até 22/05/2025.
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 11042 / item 33.90.37.01; 
33.90.34.01/ 33.90.39.79 / Fonte 1.500.100.000
assinatura: 19 de março de 2024.
pela Contratante: Carlos antônio Gonçalves alves
pela Contratada: Gustavo  Martins  de Godoy
sap 5671/2024.
GGG 2024as002673

Cod. Mat.: 984730

maiara.morais
Realce


